BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   /BGTVT-HTQT

V/v tham gia ý về việc người nước
ngoài nhập cảnh vì mục đích ngoại
giao, công vụ.

                     Hà Nội, ngày        tháng     năm 2021

Kính gửi: Bộ Ngoại giao

Trả lời văn bản số 2637/BNG-LS ngày 19/7/2021 của Bộ Ngoại giao đề
nghị tham gia ý kiến người nước ngoài nhập cảnh vì mục đích ngoại giao, công
vụ, Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) có ý kiến như sau:

1. Nhất trí việc tạo điều kiện để các cán bộ cơ quan đại diện nước ngoài
và thành viên gia đình được nhập cảnh vào nhận nhiệm vụ tại Việt Nam theo hồ
sơ đính kèm tại văn bản nêu trên của Bộ Ngoại giao.

2. Đề nghị Bộ Ngoại giao chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành và địa
phương liên quan thực hiện quy trình xử lý giải quyết nhập cảnh đối với người
nước ngoài nhập cảnh với mục đích ngoại giao, công vụ và thân nhân theo quy
định tại Hướng dẫn giải quyết cho chuyên gia nước ngoài, người nước ngoài
nhập cảnh Việt Nam ban hành kèm theo văn bản số 5322/CV-BCĐ ngày
05/7/2021 của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch Covid-19.

Trên đây là ý kiến của Bộ Giao thông vận tải để Quý Bộ tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Cục: HKVN, Ytế GTVT;
- Lưu: VT, HTQT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

7149 21 07